Tum diarrhoea colliquativa, debilitate enormi, cum symptomatibus morbi cerebralis plus minusve perspicuis conjuncta, aegroti calamitatibus omnibus liberantur.

Ex argutiori hac pellagrae descriptione facile intelligitur, gravissima in ea adesse interni cujusdam morbi symptomata, quae in Ichthyosi plane deficiunt. Etiam externa symptomata plane differunt ab iis, quibus insignitur Ichthyosis. Ichthyosin nonnunquam internis morbis conjunctam reperiri, quis est qui negat? — Sed neque hos ex illa pendere, neque ipsam Ichthyosin universalis cujusdam morbi sequelam esse, contendo. Saepissime Ichthyosis congenita est, Pellagra nunquam. Per tempus incertum protracta illa quidem nunquam vitam aegroti in discrimen vocat, haec semper letifera, licet post annos demum nisi mature ad morbum propulsandum adhibeantur remedia. Pro symptomate duntaxat degenerationis organorum internorum est habenda, eorum potissimum, quae ad chylificationem pertinent, neutrum autem solus systematis cutanei morbus, qualis secundarius tantum invenitur.

Quod attinet singula cornea producta, quae in Ichthyosi cornea reperiuntur, jam color, forma, praecipue vero consistentia et structura harum excrescentiarum, neque minus odor, quem combustae exhalant, eas bene distinguunt a siccis, duris, pyramidalibus illis crustulis, quae nonnunquam formantur super ulceribus syphiliticis, scrofulosis et cancerosis. Etiam magis diversa sunt cornua nostra a fungosis durae matris tumoribus, ab exostosibus, ab aliis compluribus vitiis, quibuscum interdum confundebantur. Osseae denique femoris, humeri al. appendices ne tum quidem pro corneis producti nibus haberri possunt, cum, cute perforata, in externa corporis superficie magis minusve prominent¹⁾.

1) Cf. *Rayer* l. c. tom. III. pag. 645.

PROGNOSIS.

Ichthyosis congenita medicorum artem eludit. Nihil enim ei opponi potest, quam remedia prophylactica, quibus sensus injucundus aliaque incommoda, quae e magna cutis siccitate nascuntur, sublevari possint. Attamen prognosis hoc in morbo non funesta est, cum nullus aliis morbus organorum ad vitam perquam necessariorum eum comitetur, plurimique homines ichthyosi laborantes semper relative optima gaudeant valetudine. Etiam minus infausta est prognosis in Ichthyosi accidental et locali, quae fere semper levissimam exhibet morbi speciem, quamvis hoc quoque malum sit pertinacissimum, quippe quod saepe per totam vitam non cedat. Nihilominus interdum fugatum esse videtur quorundam medicaminum usū¹⁾). **Rayer**²⁾ vesicatoriis et remediis acribus fidere sese non posse contendit in accidentalis vel localis Ichthyosis formis. Nonnunquam etiam congenitae Ichthyoses extinguebantur eruptione inflammationis cujusdam acutae epidermidis. Serius certe rediit ista turpitude. **Rayer** haec perhibet: „Je „n’ai pu obtenir la guérison d’un seul cas d’ichtyose héréditaire un peu prononcé.”

Quod attinet ad corneam ichthyosin, internis remediis nondum sanata est, quamvis nonnulli auctores hoc se impetrasse contendant. Semper enim rediit post breve intervallum. Externa curatio hujus morbi saepe prospero excellebat eventu.

Corneae istae excrescentiae, quae interdum tantam acceperunt magnitudinem, ut cornua merito nomines,

1) *Cazenave et Schedel* l. c. pag. 143.

2) l. c. tom. III. pag. 624.

quamdiu parvae et superficiales tantum existunt, non tam gravia incommoda inferunt, sed certam quandam magnitudinem adeptae, facile periculosae fiunt. **Cornu**, quod memoravimus virginis Delediville¹⁾, quominus in cancrum transiret, impediri vix potuit. Illud cornu, quod in Anna Couchic observatum est, cum post operationem magnis cum doloribus denuo apparuisset, in ulcus cancrosum abiit, cui succubuit femina. Alteri feminae sexaginta novem annorum, cui in utroque lumbo cornu erat, utrumque cornu sponte decidit, nihilominus cancer in utroque vulnere, quae reliquerant cornua, est obortus. Idem accidit alii mulieri²⁾. **Oblin**, chirurgus Turnitensis similem observavit casum³⁾. **Rivière** casum quem **Destenève** chirurgus Monpessulanus cum eo communicaverat, hoc modo describit: „Cuidam vetulae supra „zygoma corpus durum et callosum enatum est duorum „digitorum transversorum longitudinem aequans, mate „ria et figura cornu omnino referens, latum in basi, „acutum in cuspide. Quod successu temporis sponte „cecidit et illius loco cancer obortus est.⁴⁾.

Medicus, alioquin sana praeditus ratione, facile, quo minus talis sequatur eventus, impediet, dummodo satis tempestive arcessatur.

1) Journal de méd. tom. XIV. pag. 145.

2) ibid. pag. 149.

3) Journ. de méd. tom. XIV. pag. 149.

4) Cf. **Piccinelli** l. c. pag. 36.

A E T I O L O G I A.

- 189. *Bangs* Abhandl. über Missgeburten. Kopenhagen 1801.
- 190. *J. C. Zimmer* Physiol. Untersuchungen über Missgeburten. Rudolphstadt 1805.

De causis quae, Ichthyosin efficere possint, pauca innotuerunt. Saepissime hic morbus vel juvenili aetate, immo prima pueritia, exoritur, saepe innascitur. Haud statim tamen post partum clare perspicitur; Cutis tum paullo sordida apparet, crassa et velut cicatricibus obsita. Celeriter progreditur morbus cum evolutione infantis; interdum vero non perfecte evolvitur. Cutis tum mollis persistit, brevibus tantum, parvis, inaequalibus, duriusculis squamis tegitur, inter quas materia quaedam farinae similis exfoliatur. Ichthyosis connata nonnunquam fuit hereditaria. In hisce casibus morbus noster compluribus demum mensibus, imo annis post partum perspicue apparuit. Ichthyosis congenita etiam eo, quod gravida mater arboris cuiusdam corticem, vel simile quid, cum subito pavore viderit, nasci posse dicitur¹⁾ — Quae serius acquisita est ab hominibus, qui integra cute nati erant, exorta dicitur metu, ira, terrore, similibus²⁾. Certo equidem persuasum habeo, haec omnia vana ac falsa esse. Optime hoc probat exemplum illud, quod *Rayer*³⁾ profert. Tres pueri in eadem familia Ichthyosi laborant, quorum neque sorores neque parentes eundem subierant morbum. Mater bona valetudine semper fructa, utero